Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017                                                                                                            № 125
с. Партизанское

О создании комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017
№ 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

4. Назначить ответственными лицами за реализацию Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» заместителя главы администрации сельского поселения Зайчук Н.В. и главного специалиста-эксперта администрации Потапову О.И.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                Е.Н. Волокитин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 19.07.2017 № 125

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет функции и задачи комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» (далее – Комиссия), действующей на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».
1.2. Комиссия создается в целях проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Еврейской автономной области, а также настоящим Положением.
II. Основные задачи Комиссии

2.1. Проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

2.2. Определение о оценка текущего состояния дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

2.3. Определение дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», нуждающихся в благоустройстве.

III. Основные полномочия Комиссии

3.1. Комиссия проводит обследование всех подлежащих инвентаризации дворовых и общественных территорий и оформляет паспорта благоустройства дворовых и общественных территорий.

IV. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе: председателя Комиссии; заместителя председателя Комиссии; секретаря Комиссии; членов Комиссии.
4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Волочаевского сельского поселения».

4.3. Формы и методы работы инвентаризационной комиссии устанавливаются ее председателем, а в его отсутствие – заместителем председателя в зависимости от задач, решаемых Комиссией.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.5. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии, его права и обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
4.6. Деятельность в составе Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

4.7. Организация работы Комиссии возлагается на секретаря Комиссии, в обязанности которого входит:
- подготовка материалов к заседанию Комиссии;
- созыв заседания Комиссии;
- составление и регистрация паспорта благоустройства;
- ведение протокола заседания Комиссии;
- хранение паспортов и протоколов заседания Комиссии и иных документов;

- направление результатов инвентаризации в общественную комиссию по обсуждению проекта подпрограммы «Формирование комфортной и современной городской среды в муниципальном образовании «Волочаевское сельское поселение»».
В отсутствие секретаря Комиссии его обязанности исполняет другой член Комиссии, назначенный председателем.
4.8. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, а в случае равенства голосов решающим является голос Председательствующего. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, подписанным всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.
4.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
Ход заседания Комиссии фиксируется в протоколе, который оформляется в течение двух рабочих дней после проведения заседания, подписывается председателем Комиссии и секретарем.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 19.07.2017 № 125

Состав

 комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»
	Председатель комиссии:
	Волокитин Е.Н. – глава сельского поселения;

	Заместитель председателя комиссии:
	Зайчук Н.В. – заместитель главы администрации сельского поселения;

	Секретарь комиссии:
	Потапова О.И. – главный специалист-эксперт;

	Члены комиссии:

	Лабеко В.А. – директор ООО «УК Жилье;»

	Кириленко Л.Е. – собственник помещения в МКД;

	Картамышева А.С. -председатель ТОС «Локомотив»;

	Башловка Н.В. – индивидуальный предприниматель;

	Марцева Л.В. – собственник помещения в МКД;

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 19.07.2017 № 125

График

проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»
	№ п/п
	Населенный пункт

Адрес МКД
	№ дома
	Количество этажей
	Дата проведения инвентаризации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	с. Партизанское
	ул. Юбилейная
	1
	2
	04.08.2017

	2
	с. Партизанское
	ул. Юбилейная
	2
	2
	04.08.2017

	3
	с. Партизанское
	ул. Юбилейная
	3
	2
	04.08.2017

	4
	с. Партизанское
	ул. Юбилейная
	4
	2
	04.08.2017

	5
	с. Партизанское
	ул. Волочаевская
	10
	2
	04.08.2017

	6
	с. Партизанское
	ул. Волочаевская
	11
	2
	04.08.2017

	7
	с. Партизанское
	ул. Волочаевская
	12
	2
	04.08.2017

	8
	с. Волочаевка-1
	ул. Октябрьская
	1
	2
	04.08.2017

	9
	с. Волочаевка-1
	ул. Октябрьская
	2
	2
	04.08.2017

	10
	с. Волочаевка-1
	ул. Октябрьская
	3
	2
	04.08.2017

	11
	с. Волочаевка-1
	ул. Октябрьская
	4
	2
	04.08.2017

	12
	с. Волочаевка-1
	ул. Октябрьская
	5
	2
	04.08.2017